UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - UNIRIO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO DISCENTE: VAGAS OCIOSAS - 2º SEMESTRE DE 2015

TRANSFERÊNCIA EXTERNA, REINGRESSO (PORTADOR DE DIPLOMA) e

REVINCULAÇÃO.

TERMO ADITIVO AO EDITAL PROGRAD nº 03, de 02 de julho de 2015

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

(UNIRIO), Instituição Federal de Ensino Superior, pública e gratuita, torna público o

presente Termo Aditivo ao Edital em epígrafe. Acrescenta-se, ao Quadro de oferta para

ingresso no 2º semestre de 2015, vagas para os Cursos de

Museologia/Bacharelado/Integral, Bacharelado em Estética e Teoria do Teatro e

Bacharelado em Cenografia e Indumentária. A oferta de vagas para os referidos Cursos

fica distribuída conforme especificado abaixo:

Quadro I – Oferta para ingresso no 2º semestre 2015.

Rio de Janeiro, 07 de julho de 2015.

Alcides Wagner Serpa Guarino

Pró-Reitor de Graduação

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro – UNIRIO

Curso
Transferência

Externa

IES Pública

Transferência

Externa
IES Privada

Portador de

Diploma
IES Pública

Portador de
Diploma

IES Privada
Revinculação Total

MUSEOLOGIA/BACHARELADO/INTEGRAL 03 00 04 04 04 15

ESTÉTICA E TEORIA DO

TEATRO/BACHARELADO
00 00 01 01 2 04

CENOGRAFIA E

INDUMENTÁRIA/BACHARELADO
02 01 02 01 02 08